
      
 

ДУМА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 
ВТОРОГО СОЗЫВА 

 
                                                   РЕШЕНИЕ № 173 
 
           19 декабря  2011г. 
           г. Алапаевск 
 

О внесении изменений в Решение Думы муниципального образования 
Алапаевское от 31 января 2011 года № 549 «Об утверждении Программы 

социально – экономического развития муниципального образования 
Алапаевское на 2011 – 2013 годы» (с изменениями внесенными Решением 

Думы муниципального образования Алапаевское   
от 27 октября 2011 года № 142) 

  
 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования Алапаевское, Дума муниципального образования Алапаевское 
 
РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Решение Думы муниципального образования Алапаевское 
от 31 января 2011 года № 549 «Об утверждении Программы социально – 
экономического развития муниципального образования Алапаевское на 2011 
– 2013 годы» (с изменениями внесенными Решением Думы муниципального 
образования Алапаевское от 27 октября 2011 года № 142), следующие 
изменения: 

1.1. План мероприятий на 2012 год Программы социально – 
экономического развития муниципального образования Алапаевское на 2011 
- 2013 годы изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 
опубликования в газете «Алапаевская искра». 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 
комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам Думы 
муниципального образования Алапаевское (Поземина Н.И.). 
 
 
Глава муниципального образования                                       В.А.Заводов  
 
 



                                                                                                                                                                                                                             Утверждено 
                                                                                                                                                                                                                      Решением Думы                                             
                                                                                                                                                                                                муниципального образования  
                                                                                                                                                                                                                             Алапаевское  
                                                                                                                                                                                                   от 19 декабря 2011г. № 173 
 

План мероприятий на 2012 год Программы социально – экономического развития муниципального образования Алапаевское  
на 2011 – 2013 годы 

 
№ 
п/п 

Наименование этапа или мероприятия Срок 
выполнения 
мероприятия 
или этапа 

Ответственный за 
реализацию 
мероприятия 

Источник 
финансир

ования 

Объем 
расходов, 
тыс.руб. 

Ожидаемый 
результат 
выполнения 
мероприятия 

Глава 1. ПРОМЫШЛЕННОСТЬ 
1 Реализация инвестиционного проекта по 

добыче гипса в с. Кировское 
2012г. ООО «ЦентрГеол 

Неруд» (по 
согласованию) 

Средства 
инвестора 

+ Добыча 100 тыс.м3 
гипса в год, 
создание 30 новых 
рабочих мест 

2 Реализация инвестиционного проекта по 
добыче габбровых пород в п. Ясашная 

2012г. ООО 
«Горнодобывающие 
технологии» (по 
согласованию) 

Средства 
инвестора 

+ Добыча 200 тыс.м3 
габбра в год, 
создание 60 новых 
рабочих мест 

3 Разработка месторождения строительных 
песков в п. Бубчиково 

2012г. ООО «Уральская 
горная компания» 
(по согласованию) 

Средства 
инвестора 

+ Добыча 85 тыс. м3 
песка в год, 
создание 50 новых 
рабочих мест 

4 Строительство биогазового завода по 
утилизации органических отходов КРС 
ферм Алапаевского района в п. Заря 

2012г. ООО «Альбиот» (по 
согласованию) 

Средства 
инвестора 

+ Производство 
331,2 тыс. м3     
биогаза, 3,6 тыс. т,  
жидких 
органических 
удобрений, 2,16 
тыс. т. твердых ор-



ганических 
удобрений в 
месяц; создание 90 
новых рабочих 
мест 

5 Строительство автомойки 2012г. СП 4000  
6 Приобретение автотранспорта 2012г. 

ООО «Алапаевский 
молочный 

комбинат» (по 
согласованию) 

СП 6000  

7 Капитальный ремонт основных средств Апрель – 
сентябрь 

2012г. 

СП 9125  

8 Приобретение спецмашины для откачки 
технологических вод ГАЗ 3309 КО – 503 
В - 2 

Апрель 2012г. СП 850  

9 Установка систем пожаротушения 
бункеров склада готовой продукции 

Июль 
2012г. 

ЗАО «ВСЛХЗ» 

СП 1500  

 Итого по главе 1:    21475  
 в том числе по источникам 

финансирования 
     

 Средства предприятий    21475  
Глава 2. СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО 

1 Модернизация тракторного парка  2012г. ТОИОГВ СО 
Алапаевское 

УСХиП МСХиП 
СО, 

сельскохозяйствен-
ные 

товаропроизводите-
ли (по 

согласованию) 

ОБ 
СП 

8320 
12480 

Улучшение 
условий труда. 
Экономия 
материальных и 
энергетических 
ресурсов. 

2 Замена зерноуборочных комбайнов 2012г. ТОИОГВ СО 
Алапаевское 

ОБ 
СП 

3990 
9310 

Улучшение 
условий труда. 



УСХиП МСХиП 
СО, 

сельскохозяйствен-
ные 

товаропроизводите-
ли (по 

согласованию) 

Сокращение 
потерь зерна. 
Экономия 
материальных и 
топливно – 
энергетических 
ресурсов. 

3 Замена кормоуборочных комбайнов 2012г. ТОИОГВ СО 
Алапаевское 

УСХиП МСХиП 
СО, 

сельскохозяйствен-
ные 

товаропроизводите-
ли (по 

согласованию) 

ОБ 
СП 

 

1500 
3500 

Повышение 
качества кормов. 
Экономия 
материальных и 
топливно – 
энергетических 
ресурсов. 

4 Приобретение ресурсосберегающей 
техники и оборудования для 
растениеводства 

2012г. ТОИОГВ СО 
Алапаевское 

УСХиП МСХиП 
СО, 

сельскохозяйствен-
ные 

товаропроизводите-
ли (по 

согласованию) 

ОБ 
СП 

 

4500 
10500 

Оптимизация 
сроков проведения 
полевых работ. 
Повышение 
выхода продукции. 
Экономия 
материальных и 
топливно – 
энергетических 
ресурсов. 

5 Совершенствование технического 
оснащения животноводства 

2012г. ТОИОГВ СО 
Алапаевское 

УСХиП МСХиП 
СО, 

сельскохозяйствен-
ные 

товаропроизводите-

ОБ 
СП 

4200 
9800 

Соблюдение 
технологических 
процессов. 
Повышение 
продуктивности 
скота. 



ли (по 
согласованию) 

6 Реконструкция существующих корпусов в 
СХПК «Пламя» под молочный комплекс 
на 600 голов дойного стада в с. 
Невьянское 

2012г. СХПК «Пламя» 
(по согласованию) 

 +  

7 Строительство двора, молочного блока на 
400 голов и реконструкция 
существующих корпусов на 200 голов в п. 
Заря 

2012г. ООО «Ямовский» 
(по согласованию) 

 +  

8 Молочный комплекс на 600 голов дойного 
стада в с. Голубковское 

2012г. ИП Загуменных 
Э.А. 

(по согласованию) 

 +  

 Итого по главе 2:    68100  
 в том числе по источникам 

финансирования: 
     

 Средства предприятий    45590  
 Областной бюджет    22510  

Глава 3. МАЛОЕ И СРЕДНЕЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО 
1 Содействие реализации программы 

самозанятости населения, проводимой ГУ 
«Алапаевский центр занятости» 

2012г. ГУ «Алапаевский 
центр занятости» 

(по согласованию), 
Управление 
экономики 

Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

 + Ежегодно не менее 
20 безработных 
откроют свое дело 

2 Реализация программы «Развитие 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в МО Алапаевское» 
на 2012 – 2015 г.г. 

2012г.  ОБ 
МБ 

384,3 
384,3 

 

 Итого по главе 3:    768,6  



 в том числе по источникам 
финансирования 

     

 Местный бюджет    384,3  
 Областной бюджет    384,3  

Глава 4. ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ РЫНОК 
1 Открытие магазинов:     Увеличение 

торговой площади 
 с. Кировское 

 
«Стройматериалы» 
 
«Продукты» 

 
 

2012г. 
 

2012г. 

 
 

ИП Роганова И.Н.  
(по согласованию) 
ИП Устинова Н.И. 

Средства 
ИП 

 
 

700 
 

850 

 
 
- на 60 кв.м. 
 
- на 45 кв.м. 

2 Расширение сети предприятий 
общественного питания: 

    Увеличение сети 
общественного 
питания 

 открытие кондитерского цеха  
в с. Кировское 

2012г. ИП Устинова Н.И. Средства 
ИП 

300  

3 Расширение сети выездного бытового 
обслуживания (выезд парикмахера в п. 
Ясашная, д. Вогулка) на территории 
муниципального образования 

2012г. Индивидуальные 
предприниматели 
(по согласованию) 

Средства 
ИП 

+ Обеспечение 
населения 
основными 
социально – 
значимыми 
бытовыми 
услугами 

 Итого по главе 4:    1850  
 в том числе по источникам 

финансирования: 
     

 внебюджетные средства    1850  
Глава 5.  ТРАНСПОРТ И СВЯЗЬ   

1 Ремонт верхнего строения пути (замена 
шпал, балластировка пути и вырубка 
кустарника) – 18 км. пути с заменой 31,5 
тыс. шт. шпал 

май - октябрь 
2012г. 

МУП АУЖД 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

ОБ 
 

МБ 

17036 
(справочно) 

857 

Улучшение 
технического 
состояния пути и 
обеспечение 



безопасности 
движения при 
перевозке 
пассажиров 

2 Приобретение тепловозов 2012г. МУП АУЖД 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

ОБ 24500 
(справочно) 

 

 

3 Приобретение пассажирских вагонов 2012г. МУП АУЖД 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

ОБ 11000 
(справочно) 

 

 

4 Приобретение кусторезов (6 шт.), 
бензопил (3 шт.) 

2012 МУП АУЖД 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

ОБ 180 
(справочно) 

 

 

5 Ремонт зданий и сооружений узловых 
станций (Алапаевск, Ельничная) 

2012г. МУП АУЖД 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

СП 300 Улучшение 
условий перевозки 
пассажиров 

6 Развитие сотовой связи «Мотив» в  
п. Ясашная 

2012г. ООО «Екатеринбург 
– 2000» (по 

согласованию) 

СП 1000 Обеспечение 
жителей услугами 
связи 

7 Косметический ремонт ОПС: 
 - В.Синячиха 1 
 
- п. Курорт Самоцвет  

2012г. СП 65 

8 Капитальный ремонт ОПС п. Бубчиково 2012г. 

Филиал ФГУП 
«Почта России» 
Алапаевский 
почтамт (по 

согласованию) СП 150 

Улучшение 
качества 
обслуживания 
населения 

 Итого по главе 5:    55088  
 в том числе по источникам 

финансирования 
     

 Местный бюджет    857  
 Областной бюджет    52716  



 Средства предприятия    1515  
Глава 6. ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

1 Разработка проектно – сметной 
документации на ремонт дорог в 
асфальтированном исполнении с. Деево, 
п. Заря, р.п. В. Синячиха (дорога к ГБОУ 
СПО СО «Верхнесинячихинское АПТ») 

2012г. МБ 3000  

2 Разработка проектно – сметной 
документации и экспертизы на 
строительство моста через р. Нейва в 
с.Невьянское с подъездами 

2012г. ОБ +  

3 Ремонт подъезда к мосту с. Невьянское 2012г. МБ 400  
4 Ремонт моста в д. Путилова 2012г. МБ 400  
5 Ремонт моста по ул. Заречная р.п. В. 

Синячиха 
2012г. МБ 500  

6 Ремонт моста в д. Елань 2012г. МБ 324  
7 Асфальтирование дороги в р.п. В. 

Синячиха (участка от детской 
поликлиники до дома № 54 по ул. Бажова) 

 МБ 500  

8 Асфальтирование 1250 м. дороги в п. Заря 
ул. Ленина 

2012г. ОБ +  

9 Ремонт дороги Голубковское - Гаранинка 2012г. ОБ 160000  
(справочно) 

 

10 Ремонт муниципальных 
внутрипоселковых дорог (в т.ч. ремонт 
дороги д. Бобровка) 

2012г. МБ 1376  

11 Отсыпка объездной дороги в р.п. 
В.Синячиха через р. Смолянка с ремонтом 
мостового перехода 

2012г. МБ 500  

12 Грейдирование подъезда к п. Ясашная 2012г. МБ 300  
13 Строительство тротуаров 2012г. МБ 300  
14 Ремонт тротуара по ул. Осипенко в р.п. В. 

Синячиха 
2012г. 

Управление 
строительства, 

транспорта, ЖКХ и 
охраны 

окружающей среды 
Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

МБ 140  



15 Обустройство пешеходных переходов 2012г. МБ 300  
16 Приобретение дорожных знаков 2012г. МБ 180  
17 Строительство 2-х автобусных остановок 

у стадиона «Орион» р.п. В. Синячиха 
2012г. МБ 140  

18 Обустройство 2-х автобусных остановок в 
северной части п. Бубчиково 

2012г. МБ 140  

19 Устройство разворотной площадки у 
АЦРБ в р.п. В.Синячиха 
 

2012г. МБ 500  

20 Межевание, подготовка экспертного 
заключения и передача  дороги на участке 
от здания В. Синячихинской поселковой 
администрации по ул. Кр. Гвардии до 
перекрестка ул. 1 Мая и до перекрестка 
ул. Заводская в областную собственность 

2012г.  +  

 Итого по главе 6: 
в том числе по источникам 
финансирования 

   169000  

 Местный бюджет    9000  
 Областной бюджет    160000  

Глава 7. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
1 Капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда 
2012г. МБ 3200 Улучшение 

условий 
проживания 

2 Ремонт водопроводных сетей (замена 
задвижек, кранов, соединений между 
трубами) в с. Голубковское 

2012г. МБ 50  

3 Замена водопроводных сетей в с. Деево 2012г. МБ 100  
4 Ремонт водопровода, канализации в 

подвале жилого дома в п. Заря ул. 
Набережная д. № 16 (в части 
муниципального жилья)  

2012г.  МБ 25  

5 Ремонт водопровода, 3 колонок в р.п. В. 2012г. 

МУ «УЖКХ, С и 
ООМС» 

МБ 100  



Синячиха ул. К. Маркса 
6 Ремонт водопроводных сетей в д. 

Косякова 
2012г. МБ 100  

7 Реконструкция водозабора с установкой 
водоочистки в п. Бубчиково  

2012г. МБ 700 
(недоста-

ток 
финансо-

вых 
средств 

1400  
тыс. руб. – 
в бюджете 

не 
предусмотр

ено) 

 

8 Установка в населенных пунктах 
пожарных гидрантов  

2012г. МБ 500  

9 Предоставление молодым специалистам и 
молодым семьям социальных выплат на 
приобретение жилых помещений 

2012г. ОБ 
МБ 

920,1 
130 

Улучшение 
жилищных 
условий 1 – ой 
семьи 

10 Строительство (приобретение) жилых 
помещений для молодых специалистов, 
молодых семей, проживающих и 
работающих в сельской местности 

2012г. ОБ 
МБ 

2974,5 
360 

Улучшение 
жилищных 
условий 4-ех семей 

11 Предоставление молодым семьям 
социальных выплат на приобретение 
жилого помещения или строительство 
индивидуального жилого дома 

2012г. 

Комитет по 
управлению 
имуществом 

Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

ОБ 
МБ 

378,2 
310,1 

Улучшение 
жилищных 
условий 2 – ух 
семьей 

12 Строительство 2-х 30-ти квартирных 
домов в р.п.В. Синячиха в рамках 
реализации Подпрограммы 
«Профилактика социального сиротства, 

2012г. Комитет по 
управлению 
имуществом 

Администрации 

ОБ 
 

+ Ввод в 
эксплуатацию -  2 
тыс. кв.м. общей 
площадью жилых 



формирование ответственного 
родительства, обеспечение жильем детей 
– сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, не имеющих 
закрепленного жилого помещения» 
областной целевой программы 
«Социальная защита населения и 
социальная поддержка инвалидов в 
Свердловской области» 

муниципального 
образования 
Алапаевское, 

заместитель главы 
Администрации 
муниципального 
образования 

Алапаевское по 
ЖКХ, 

строительству и 
транспорту 

помещений 
(справочно) 

13 Строительство 30 - ти квартирного дома в 
р.п. Верхняя Синячиха для переселения 
граждан из жилых помещений 
признанных непригодными для 
проживания, и (или) с высоким уровнем 
износа 

2012г. ОБ 
МБ 

35576,3 
430 

Ввод в 
эксплуатацию – 1,2 
тыс. кв.м. общей 
площадью жилых 
помещений 
(справочно)  

14 Приобретение жилых помещений 
малоимущим гражданам нуждающимся в 
предоставлении жилья по договору 
социального найма жилого помещения 

2012г. МБ 1656 Приобретение 
жилых помещений 
очередникам  

15 Обеспечение жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны, членов семей 
умерших (погибших) ветеранов Великой 
Отечественной войны нуждающихся в 
предоставлении жилого помещения 

2012г. 

Комитет по 
управлению 
имуществом 

Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

ФБ 
ОБ 

+ 
+ 

Обеспечение 
жильем ветеранов 
Великой 
Отечественной 
войны, членов 
семей умерших 
(погибших) 
ветеранов Великой 
Отечественной 
войны, состоящих 
на учете в 
Администрации 



муниципального 
образования 
Алапаевское в 
качестве 
нуждающихся в 
предоставлении 
жилого помещения 

16 Устройство дворовой площадки в р.п. В. 
Синячиха 

 МУ «УЖКХ, С и 
ООМС» 

ОБ 
МБ 

843,9 
42,2 

 

17 Строительство 99 квартирного жилого 
дома в р.п. В. Синячиха 

2012г ЗАО «Фанком» СП + Ввод в 
эксплуатацию 
5508,9 кв.м. общей 
площади жилых 
помещений 

18 Строительство жилья индивидуальными 
застройщиками 

2012г. Отдел по 
архитектуре и 

градостроительству 
Управления 
строительства 

транспорта, ЖКХ и 
охраны 

окружающей среды 
Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

Средства 
граждан 

+ Ввод жилья – 2 
тыс. кв.м. общей 
площадью жилых 
помещений 

 Итого по главе 7: 
в том числе по источникам 
финансирования 

   48396,3  

 Областной бюджет    40693  
 Местный бюджет    7703,3  

Глава 8. ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ 
1 Оснащение приборами учета и 2012г. МУ «УЖКХ, С и МБ 382 Повышение 



регулирования систем тепло – 
водоснабжения многоквартирных жилых 
домов и бюджетных учреждений в рамках 
реализации долгосрочной целевой 
Программы «Энергосбережение и 
повышение энергоэффективности в 
муниципальном образовании 
Алапаевское» на 2010 – 2012 годы 

ООМС» ОБ 
ВБ 

7622,2 
10000 

эффективности, 
устойчивости и 
надежности 
энергетических 
систем 
жизнеобеспечения 
жителей 
муниципального 
образования 
Алапаевское  

 Итого по главе 8: 
в том числе по источникам 
финансирования 

   18004,2  

 Областной бюджет    7622,2  
 Местный бюджет    382  
 Внебюджетные источники    10000  

Глава 9. ГАЗИФИКАЦИЯ 
1 Разработка схемы газификации на 

расширение сетей газоснабжения низкого 
давления в: 
-  п. Заря; 
- п. Курорт Самоцвет с установкой ГРПШ; 
- с. Коптелово с установкой ГРПШ  
 - р.п. Верхняя Синячиха 

2012г. МУ «УЖКХ, С и 
ООМС» 

МБ 
 

1000  

2 Расширение сетей газоснабжения: 
-  низкого давления в р.п. Верхняя 
Синячиха  
- высокого давления к д. Сохарева 

2012г. МУ «УЖКХ, С и 
ООМС» 

МБ 
 
 

720 
 
 

 

 Итого по главе 9: 
в том числе по источникам 
финансирования 

   1720  

 Местный бюджет    1720  
Глава 10. ОБРАЗОВАНИЕ 



1 Ремонт системы отопления МБОУ 
«Арамашевская СОШ» 

2012г. ОБ 
МБ 

1100 
1100 

 

2 Ремонт системы отопления МБОУ 
«Коптеловская СОШ» 

2012г. ОБ 
МБ 

800 
800 

 

3 Ремонт системы канализации МБОУ 
«Останинская СОШ» 

2012г. ОБ 
МБ 

700 
700 

 

4 Ремонт системы отопления МКОУ 
«Голубковская СОШ» 

2012г. ОБ 
МБ 

550 
550 

 

ОБ 5597  5 Перепрофилирование здания под детский 
сад «Солнышко» в р.п. В. Синячиха 

2012г. 
МБ 24094,6  

6 Приобретение оборудования и инвентаря 
для детского сада «Солнышко» 

2012г. МБ 8606,6  

7 Приобретение оборудования и инвентаря 
для детского сада на 130 мест в р.п. В. 
Синячиха 

2012г. 

Управление 
образования 

Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

МБ 3811  

8 Разработка проектно – сметной 
документации на строительство детского 
сада в с. Невьянское 

2012г МБ 1024 
 

 

9 Разработка проектно – сметной 
документации и начало строительства 
школы на 550 мест в р.п. В.Синячиха 

 

Управление 
образования 

Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское, 

 МУ «УЖКХ, С и 
ООМС» 

МБ 5000  
 

 

 Итого по главе 10: 
в том числе по источникам 
финансирования 

   54433,2  

 Областной бюджет    8747  
 Местный бюджет    45686,2  

Глава 11. ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
1 Капитальный ремонт учреждений 

здравоохранения 
2012г.  ФБ 2204,4 

(справочно) 
 

 Итого по главе 11:    2204,4  
 в том числе по источникам      



финансирования 
 Федеральный бюджет    2204,4  

Глава 12. КУЛЬТУРА 
1 Комплектование фондов муниципальных 

библиотек книгами и книгоиздательской 
продукцией 

2012г. ФБ 
ОБ 

68 
280 

(справочно) 

Приобретение не 
менее 5 тыс. 
экземпляров книг  

Ремонт муниципальных учреждений 
культуры: 

   
 

 

- ДК с. Останино 2012г. МБ 
ОБ 

764 
2250,4 

 

2 

- ДК с. Арамашево 2012г. МБ 
ОБ 

500 
962 

 

3 Обеспечение учреждений культуры 
оборудованием, костюмами, 
инструментами для клубных учреждений 

2012г.  +  

4 Организация кинообслуживания 
населения средствами кинопередвижки 

2012г.   Обеспечение 
услугами 
кинопередвижки 
не менее 600 
человек 

5 Организация и проведение фестивалей, 
профессиональных праздников, 
благотворительных концертов, конкурсов 

2012г. 

МУ «КДЦ» 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

МБ 477 Охват 
самодеятельным 
творчеством 30 
клубных 
учреждений 

6 Строительство автокемпинга и туристско 
– рекреационного центра 
(Нижнесинячихинский музей – 
заповедник) на автомобильной дороге 
Алапаевск – развязка Верхняя Синячиха – 
Нижняя Синячиха 

2012г. Отдел культуры и 
туризма 

Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

МБ 
ОБ 
ВБ 

33,2 
2210 
31570 

 

 Итого по главе 12:    39114,6  
 в том числе по источникам      



финансирования 
 Федеральный бюджет    68  
 Областной бюджет    5702,4  
 Местный бюджет    1774,2  
 Внебюджетные источники    31570  

Глава 13. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ И МОЛОЖЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 
1 Реализация долгосрочной целевой 

программы «Молодежь муниципального 
образования Алапаевское на 2010 – 2012 
годы» 

2012г. МБ 
ОБ 

 

98 
146 

 

2 Реализация долгосрочной целевой 
программы «Патриотическое воспитание 
граждан муниципального образования 
Алапаевское» на 2012 – 2015 г.г. 

2012г. МБ 
ОБ 

108 
431 

3 Разработка долгосрочной целевой 
программы «Молодежь муниципального 
образования Алапаевское на 2013 – 2015 
годы» 

2012г. 

Отдел физической 
культуры, спорта и 

молодежной 
политики 

Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

  

Организация 
мероприятий по 
работе с детьми и 
молодежью 

4 Строительство физкультурно – 
оздоровительного комплекса в  
р.п. В.Синячиха с плавательным 
бассейном и универсальным игровым 
залом 

2012г. МБ 
ОБ 

 

2200 
22400 

 

Создание 62 
рабочих мест; рост 
обеспеченности 
спортивными 
залами на 34%; 
обеспеченность 
плавательными 
бассейнами 
составит 96,2 кв.м. 
зеркала вод на 
10000 населения 

5 Проектирование и монтаж охранно – 
пожарной сигнализации в здании СК 
«Классик» в п. Заря, ул. Мичурина, 3 

2012г. 

МУ «ФСК 
«Урожай» 

муниципального 
образования 

Алапаевское, МУ 
«УЖКХ, С и 
ООМС» 

МБ 60 Улучшение 
материально – 
технической базы 
физической 



культуры и спорта  
6 Изготовление технических паспортов 

объектов недвижимости, находящихся в 
оперативном управлении (п. Заря ул. 
Мичурина, 3, р.п. В.Синячиха, ул. Кр. 
Гвардии, 11, п. Курорт Самоцвет ул. 
Центральная,14)  

2012г. МБ 25  

7 Строительство хоккейного корта в  
с. Голубковское ул. 60 лет Октября, 11а 

2012г. МБ 
ВБ 

20 
70 

 

8 Строительство хоккейного корта в 
с.Арамашево  

2012г. МБ 
ВБ 

20 
70 

 

9 Развитие материально – технической базы 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей – 
детско – юношеских спортивных школ 

2012г.  ОБ 
МБ 

337,8 
337,8 

 

 Итого по главе 13:    26323,6  
 в том числе по источникам 

финансирования 
     

 Областной бюджет    23314,8  
 Местный бюджет    2868,8  
 Внебюджетные источники    140  

Глава 14.  СОЦИАЛЬНАЯ ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ 
1 Выплата социальных пособий и 

компенсаций  
2012г. ТОИОГВ СО УСЗН 

МСЗН по  
г. Алапаевску и 
Алапаевскому 

району  
(по согласованию) 

ОБ 
ФБ 
ФСС 

102740 
9020 
13000 

 

2 Компенсация расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 

2012г. ОБ 
ФБ 

53839 
14541 

 

3 Субсидия на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 

2012г. 

Отдел социальных 
гарантий 

Администрации 
муниципального 
образования 

ОБ 8708  



Алапаевское, МУ 
«Расчетный центр» 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

 Итого по главе 14:    201848  
 в том числе по источникам 

финансирования 
     

 Областной бюджет    165287  
 Федеральный бюджет    23561  
 Фонд социального страхования    13000  

Глава 15. ЗАНЯТОСТЬ НАСЕЛЕНИЯ 
1 Целевое трудоустройство 

слабозащищенных категорий граждан 
2012г. ОБ 20 Трудоустройство 8 

человек 
2 Профессиональная подготовка и 

переподготовка безработных граждан  
2012г. ОБ 615 Трудоустройство 

70 человек 
3 Организация общественных работ 2012г. ОБ 104 Трудоустройство 

50 человек 
4 Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан 14 – 18 лет 
2012г. ОБ 212 Трудоустройство 

150 человек 
5 Оказание профориентационного 

содействия и психологической помощи 
2012г. 

ГКУ «Алапаевский 
центр занятости» 
(по согласованию) 

ОБ 14 Профориентацион

ное содействие и 
психологическую 
помощь получат 
500 человек 

6 Социальная адаптация безработных 
граждан 

2012г.   + Социальную 
адаптацию 
пройдут 20 
человек 

 Итого по главе 15:    965  
 в том числе по источникам 

финансирования 
     

 Областной бюджет    965  



Глава 16.  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 
1 Обустройство свалок ТБО 2012г. МБ 970 Ликвидация 

несанкционирован

ных свалок 
2 Обустройство нецентрализованных 

источников водоснабжения в т.ч.: 
  Увеличение 

источников 
нецентрализованно

го водоснабжения 
 Верхнесинячихинская поселковая 

администрация (ремонт 5-ти колодцев), в 
т.ч. ремонт 2 колодцев по ул. Бажова 

2012г. 

МБ 200  

 Голубковская сельская администрация 
(ремонт 1-го колодца) 

 МБ 40  

 Деевская сельская администрация (ремонт 
1-го колодца) 

 МБ 40  

 Ельничная сельская администрация 
(ремонт 1-го колодца) 

 МБ 40  

 Кировская сельская администрация 
(ремонт 1-го колодца) 

 МБ 40  

 Коптеловская сельская администрация 
(ремонт 1-го колодца) 

 МБ 40  

 МБ 100   Костинская сельская администрация 
(строительство 1-го родника, ремонт 1-го 
колодца) 

 ОБ 122,8  

 Невьянская сельская администрация 
(ремонт 1-го колодца) 

 МБ 40  

 Нижнесинячихинская сельская 
администрация (ремонт 1-го колодца) 

 МБ 40  

 Останинская сельская администрация 
(ремонт 1-го колодца) 

 МБ 40  

 Ялунинская сельская администрация 
(ремонт родника) 

 МБ 10  

 Ясашинская сельская администрация  

Управление 
строительства, 

транспорта, ЖКХ и 
охраны 

окружающей среды 
Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

МБ 40  



(ремонт 1-го колодца) 
3 Подготовка проектно – сметной 

документации на реконструкцию 
очистных сооружений в п. Курорт 
Самоцвет  

2012г. МБ 5000 
(в т.ч. 1000 
тыс. руб. 
запланиров

ано в 
бюджете) 

 

4 Ремонт ГТС (плотина) п. Ясашная  МБ 600  
5 Ремонт ГТС (плотина) п. Ельничная  

Отдел по ГО, ЧС и 
мобилизационной 
работе 
Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское, 
Управление 
строительства, 
транспорта, ЖКХ и 
охраны 
окружающей среды 

МБ 380  

 Итого по главе 16:    7742,8  
 в том числе по источникам 

финансирования 
     

 Областной бюджет    122,8  
 Местный бюджет    7620  
Глава 17.   ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ЛИКВИДАЦИЯ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ ПРИРОДНОГО 

И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА 
1 Предупреждение и ликвидация 

природных пожаров, создание 
минерализованных полос, опашка 
населенных пунктов, противопаводковые 
мероприятия 

2012г. МБ 294  

2 Приобретение оборудования для ведения 
работ по предупреждению и ликвидации 

2012г. 

Отдел по ГО, ЧС и 
мобилизационной 
работе 
Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

МБ 338  



чрезвычайных ситуаций 
3 Создание и развитие единой дежурно – 

диспетчерской службы (ЕДДС) 
муниципального образования 
Алапаевское 

2012г. МБ 1369  

4 Передача пожарных частей 
муниципального образования 
Алапаевское в областное подчинение 

   +  

 Итого по главе 17:    2001  
 в том числе по источникам 

финансирования 
     

 Местный бюджет    2001  
Глава 18.  ПРАВОВАЯ ОСНОВА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

1 Реализация долгосрочной целевой 
программы «Управление муниципальной 
собственностью муниципального 
образования Алапаевское и приватизации 
муниципального имущества» на 2012 – 
2014 годы 

2012г. Комитет по 
управлению 
имуществом 

Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

МБ 
ОБ 

3476 
4576,7 

 

2 Реализация долгосрочной целевой 
программы «Градостроительное развитие 
территории муниципального образования 
Алапаевское с внедрением 
информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности» на 2011 
– 2013 годы 

2012г. Отдел по 
архитектуре и 

градостроительству 
Управления 
строительства 

транспорта, ЖКХ и 
охраны 

окружающей среды 
Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

МБ 
ОБ 

600 
1400 

 

 Итого по главе 18:    10052,7  



 в том числе по источникам 
финансирования 

     

 Областной бюджет    5976,7  
 Местный бюджет    4076  
       
 Итого по всем мероприятиям    729087,4  
 в том числе по источникам 

финансирования: 
     

 Федеральный бюджет    25833,4  
 Областной бюджет    494041,2  
 Местный бюджет    84072,8  
 Фонд социального страхования    13000  
 Внебюджетные средства    112140  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Перечень сокращенных слов 
 

КДЦ Культурно – досуговый центр 
СОШ Средняя общеобразовательная школа  
МБОУ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
МКОУ Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
АЦРБ  Алапаевская центральная районная больница 
ФГУП Федеральное государственное унитарное предприятие 
ОПС Отделение почтовой связи 

ЗАО «ВСЛХЗ» Закрытое акционерное общество Верхнесинячихинский 
лесохимический завод 

ЗАО «Фанком» Закрытое акционерное общество Фанком 
ООО  Общество с ограниченной ответственностью 
МУП Муниципальное унитарное предприятие 
ГКУ Государственное казенное учреждение 

УСХ и П Управление сельского хозяйства и продовольствия 
ТОИОГВ СО-
УСЗН МСЗН 

Территориальный отраслевой исполнительный орган 
Государственной власти Свердловской области – управление 

социальной защиты населения Министерства социальной защиты 
населения 

АУЖД Алапаевская узкоколейная железная  дорога 
МУ Муниципальное учреждение 
ДК Дом культуры 
ФСК Физкультурно-спортивный клуб 
ИП Индивидуальный предприниматель 

ГО, ЧС Государственная оборона, чрезвычайная ситуация 
МУ УЖКХС и 

ООМС 
Муниципальное учреждение управление жилищно-коммунального 

хозяйства строительства и обслуживание органов местного 
самоуправления 

ЖКХ Жилищно-коммунальное хозяйство 
ГТС Гидро-технические сооружения 
ФБ Федеральный бюджет 
ОБ Областной бюджет 
МБ Местный бюджет 
ВБ Внебюджетные средства 
ФСС Фонд социального страхования 

 
 
 


